
Protokół nr 18/2025
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Ożarowice z dnia 09.12.2025 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Tomasz Harkawy, który na podstawie listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność 
posiedzenia.
Na protokolanta została wybrana radna Monika Kubinek.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia do którego nie wniesiono poprawek 
i przyjęto jednogłośnie.

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 13.11.2025r. (skarga z dnia 18.09.2023r.)
3. Rozpatrzenie skargi z dnia 13.11.2025r.
4. Rozpatrzenie skargi z dnia 13.11.2025r.
5. Rozpatrzenie skargi z dnia 21.11.2025r.
6. Rozpatrzenie skargi z dnia 23.11.2025r.
7. Rozpatrzenie skargi z dnia 26.11.2025r.
8. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na I półrocze 2026 roku.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2
W dniu 13 listopada 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga

z dnia 18 września 2023 roku na Wójta Gminy Ożarowice w sprawie 
nieprzeprowadzenia w wyznaczonym terminie prac melioracyjnych rowu na „dzikim 
wysypisku odpadów" w Niezdarze.
Wójt Gminy wyjaśnił, że przyczyny konieczności przesunięcia terminu wykonania prac to 
ograniczone możliwości finansowe gminy oraz konieczność finansowania w pierwszej 
kolejności bardziej istotnych przedsięwzięć oraz trudność wyłonienia wykonawcy zadania 
z uwagi na potrzebę zastosowania specjalistycznego sprzętu. Nie mniej wykonanie decyzji 
Dyrektora Zarządu Zlewni w Katowicach PGW Wody Polskie znak CK.ZPU.517.34.2024 
pozostaje w priorytetach tut. organu i zostanie zrealizowane niezwłocznie po wypełnieniu 
powyższych okoliczności.
Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.3
W dniu 13 listopada 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga

na Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Tąpkowicach Pana Tomasza Harkawego 
dotyczy sprawy o dostęp do informacji publicznej.
Treść skargi dotyczy Prezesa OSP w Tąpkowicach Pana Tomasza
Harkawego, któremu autor skargi zarzuca cyt.: „uporczywe pozbawienie prawa zaliczanego 
do podstawowych praw człowieka".
Biorąc pod uwagę zakres przedmiotowy skargi organem właściwym do jej rozpatrzenia 
powinna być Ochotnicza Straż Pożarna w Tąpkowicach, ponieważ treść tejże skargi nie 
dotyczy wprost i bezpośrednio działalności merytorycznej i statutowej tego organu co



wyłącza ewentualną właściwość Rady Gminy Ożarowice w przedmiotowym zakresie.
Komisja - przy wyłączeniu się z głosowania Tomasza Harkawego - zdecydowała 
o przekazaniu skargi do Ochotniczej Straży Pożarnej w Tąpkowicach.

Ad.4
W dniu 13 listopada 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga 1

na Wójta Gminy Ożarowice na sposób rozpatrzenia wniosku z dnia 21 października 
2025 roku (profil na Facebooku).
Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina wykorzystuje portal społecznościowy Facebook do 
przedstawiania informacji mieszkańcom. Nie służy on do wymiany poglądów czy komunikacji 
między Gminą a mieszkańcami. Ponadto poinformował, że zarządzanie kontami instytucji 
publicznych w mediach społecznościowych (Facebook) nie jest przedmiotem odrębnej 
regulacji ustawowej. Pozostaje on wyłączną formą oficjalnego przekazu ze strony organów 
gminy jako jednostki samorządu terytorialnego w stronę jej mieszkańców, a także innych 
osób zainteresowanych merytoryczną działalnością publiczną Gminy Ożarowice. Stanowi on 
zatem element czynnej komunikacji ułatwiające] dostęp do wielu źródeł mających swoje 
podstawy merytoryczne w realizacji zadań gminy. W przypadku zainteresowania lub 
gotowości czynnego korzystania z wiedzy dostępnej i przekazywanej za pomocą 
komunikatora Facebook zapewniony jest dostęp za pośrednictwem korespondencji 
elektronicznej lub papierowej stanowiącej jednocześnie przesłankę inicjującą podejmowanie 
konkretnych czynności merytorycznych. Ta formuła stosowana przez Gminę Ożarowice 
pozostaje w pełnej zgodzie z przywołanym przez skarżącego art. 54 Konstytucji i zapewnia 
strukturalne rozstrzygnięcia wynikające z wielu ustaw gwarantujących prawa i uprawnienia 
jednostki w stosunku do organów administracji publicznej.
Jednocześnie, co jest istotne w realiach wielu okoliczności mających miejsce uprzednio 
i obecnie, że wdrożona koncepcja wskazana powyżej to również środek, który w sposób 
skuteczny i sprawny eliminuje narzędzie o dużym negatywnym ładunku jaki zdefiniowany 
jest w formule określanej mianem hejtu. Ponadto, stwierdzić należy, że skarga nie zawiera 
żadnych istotnych argumentów merytorycznych uzasadniających przypisany w skardze zarzut 
„To co napisał Czapla w pisemku WG.033.37.2025 z dnia 13.11.2025r. nijak się ma do 
przedmiotu wniosku oraz wskazanych tam przepisów, informacji. Dla Czapli art. 54 
Konstytucji RP to zbyt mało żeby...".
Powyżej przedstawione okoliczności uzasadniają wprost przyjęcie założenia, że skarżący 
w ogóle nie zaznajomił się z treścią pisma Wójta Gminy Ożarowice i złożył skargę 
kontynuując przewidzianą przez niego strategię udręczania i nękania organów gminy. Za taką 
argumentacją przemawia sama redakcja jego skargi pozbawiona argumentacji 
merytorycznej, w zamian której skarżący umieścił w niej emocjonalne insynuacje nie dające 
podstaw do merytorycznej zasadności jego skargi.
Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.5
W dniu 21 listopada 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga

na Wójta Gminy Ożarowice w sprawie nieudostępnienia rejestru faktur za miesiąc 
październik 2025 r.
Wójt Gminy wyjaśnił, że skarżący w złożonym wniosku o udostępnienie informacji publicznej 
w dniu 2 listopada 2025 roku, poprosił o Udostępnienie rejestru faktur, które wpłynęły do



Urzędu Gminy Ożarowice w miesiącu październiku 2025 roku. Autor otrzymał odpowiedź na 
złożony wniosek pismem nr SG.1431.25.2025 z dnia 14 listopada 2025 r.
W ww. piśmie Wnioskodawca został poinformowany, że zakres przedmiotowego wniosku 
w warunkach tej konkretnej sprawy i okolicznościom jej towarzyszącym nie stanowi 
informacji publicznej, w rozumieniu Ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 
informacji publicznej (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 902), a stanowi w ręku wnioskodawcy 
narzędzie do nadużywania prawa do pozyskania takiej informacji.
Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.6
W dniu 23 listopada 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga

na Wójta Gminy Ożarowice w zakresie udzielenia odpowiedzi na wniosek z dnia 
3 listopada 2025 roku „niespełniający wymagań formalnych tj. wniosek anonimowy".
Wójt Gminy wyjaśnił, że udzielono merytorycznej odpowiedzi na złożony wniosek w trybie 
dostępu do informacji publicznej. Procedowanie wniosku odbyło się z zachowaniem 
ustawowych terminów przewidzianych w ustawie o informacji publicznej. W naszej ocenie 
skarga nie zawiera w swojej treści żadnych dyspozytywnych elementów, które przewidziane 
są w treści art. 227 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. Stanowczo należy podnieść, 
że żadne z uprawnień przysługujących wnioskodawcy nie zostały naruszone w procedowaniu 
jego wniosku.
Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.7
W dniu 26 listopada 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga

na Wójta Gminy Ożarowice dotyczy nieudostępnienia rejestru umów za czerwiec 
2025 r.
Wójt Gminy wyjaśnił, że w dniu 30 czerwca 2025 r. złożył wniosek
o udostępnienie informacji publicznej w sprawie udostępnienia skanu prowadzonego przez 
Urząd rejestru umów za okres miesiąca czerwca 2025 r. Pismem Nr ZPIZ.1431.11.2025 z dnia 
04.07.2025 r. poinformowano skarżącego, że wnioskowana informacja publiczna nie zostanie 
mu udostępniona. Tym samym tezę, przedstawioną w przywołanej w tym piśmie decyzji 5KO 
w Katowicach, organ I instancji wykorzystywał usiłując w ten sposób zablokować falę 
wniosków wywołaną przez skarżącego w trybie wymienionej ustawy.
W dniu 4 sierpnia 2025 roku złożył na skrzynkę e-PUAP Urzędu Gminy
Ożarowice skargę na bezczynność Wójta Gminy Ożarowice w zakresie rozpatrzenia wniosku z 
dnia 30 czerwca 2025 r. o udostępnienie informacji publicznej, która w terminie ustawowym 
przesłana została do WSA w Gliwicach. W dniu 26.11.2025 r. do Urzędu Gminy Ożarowice 
wpłynął odpis wyroku WSA sygn. III SAB/GI 335/25 z dnia 12 listopada 2025 r. Z uwagi na 
okoliczności odnoszące się do treści uzasadnienia przedmiotowego wyroku, Wójt Gminy 
Ożarowice przewiduje złożyć skargę kasacyjną od jego postanowień.
W okolicznościach niniejszej sprawy skargę należy uznać za bezzasadną, tym bardziej, że 
analizę faktyczną w zakresie uprzedniego wniosku skarżącego zajął WSA w Gliwicach 
w wyroku z dnia 12 listopada 2025 roku sygn. akt III SAB/GI 335/25, który na chwilę obecną 
posiada status orzeczenia nieprawomocnego. Ponadto z wyjaśnień Wójta Gminy wynika, że 
organ wykonawczy rozważa ewentualność złożenia kasacji od w/w wyroku.



Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.8
Komisja opracowała plan pracy na I półrocze 2026 roku.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na I półrocze 2026 roku:

1. Rozpatrywanie na bieżąco skarg, wniosków i petycji skierowanych bezpośrednio do 
komisji.

2. Rozpatrywanie zgodnie z wytycznymi Wojewody Śląskiego ponagleń stosownie do 
art. 37 kpa.

3. Podsumowanie pracy komisji za 2025 rok.
4. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2026 roku.

Ad.9
Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych wolnych wniosków.

Ad. 10
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokolant 'odnOacy


